
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

КҮМЕРТАУ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ 

«10-СЫ УРТА ДӨЙӨМ БЕЛЕМ 

БИРЕҮ МӘКТӘБЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ ДӨЙӨМ БЕЛЕМ 

БИРЕҮ БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

   («10-сы УДББМ» МДБББУ) 
 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

  «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА №10»  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД КУМЕРТАУ 

 РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МБОУ «СОШ № 10») 

 

Б О Й О Р О Ҡ                                                П Р И К А З 
 

29  август  2023 й.                № 136-од                 29  августа  2023 г. 

 

Об утверждении перечня учебников 

на 2023/2024 учебный год 

 

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации, на основании приказа Минпросвещения 

России от 28.12.2018 №345 (ред. от 18.05.2020) «О федеральном перечне учебников, 

рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования», п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить перечень учебников на 2023/2024 учебный год согласно 

федеральному перечню учебников на 2023/2024 учебный год. 

2. Назначить лицом, ответственным за обеспечение соответствующими 

учебниками на 2023/2024 учебный год по предметам и по классам Хрипунову 

Светлану Владимировну, библиотекаря МБОУ «СОШ № 10». 

3. Обязать учителей – предметников в течение года использовать учебники из 

утвержденного на 2023/2024 учебный год списка, начиная со 2 сентября 2023 года и 

обеспечить их сохранность. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Лапейко Наталию 

Ивановну, зам. директора по УВР. 

5. Утвердить акт от 29.08.2023 года. 

Приложение: перечень учебников для использования в образовательном 

процессе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа №10» городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан в 2023/2024 учебном году на 7-ти листах в 1 экз. 

 

 

Директор                  А.Р. Корепина 

 

 


		2023-09-05T13:47:27+0500
	Корепина Альфия Ринатовна




